证券代码：603059          证券简称：倍加洁         公告编号：2024-047
倍加洁集团股份有限公司
关于控股子公司AKK PROBIO菌株
获得美国Self-affirmed GRAS认定的公告
    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
倍加洁集团股份有限公司(以下简称“公司”)近日获悉，控股子公司善恩康生物科技（苏州）有限公司(以下简称“善恩康”)具有自主知识产权的AKK PROBIO菌株（学名：嗜黏蛋白阿克曼氏菌，Akkermansia muciniphila，以下简称“AKK菌”）获得美国GRAS(Generally Recognized As Safe)专家委员会专家认定，可作为传统食品和饮料原料使用。
本次获得的是Self-affirmed GRAS认定，由善恩康委托合作方聘请的GRAS专家委员会专家对公司提供的AKK菌科学数据、信息、研究方法等各方面资料进行了严格的评估，专家一致认为AKK菌是一种安全的食品原料，可以被用于传统的食品或饮料产品中，建议AKK菌每日摄入量不超过3.4(1010细胞剂量（或者以体重70kg的成年人为例，AKK菌每日摄入量不超过4.8(108细胞/kg剂量）。
善恩康研发的AKK菌获得美国GRAS专家委员会认定后，标志着产品质量和安全性得到认可，可以出口到美国以及认可美国GRAS认证的其他国际市场按传统食品和饮料原料销售，预计会对善恩康业绩产生积极影响。目前，善恩康尚未签订AKK菌出口合同，请投资者注意投资风险。
备查文件：
1、Certificate of Self-Affirmed Generally Recognized As Safe（GRAS）
特此公告。
                              倍加洁集团股份有限公司董事会
                                              2024年10月22日
PAGE